
Wielkie sprawy krasnoludków, czyli o Młodych 
Lekarzach w WIL-u....

Kiedy któryś z Was, „starsi” Koledzy i (oczywiście dużo 
mniej starsze) Koleżanki, przypadkiem znajdzie się na 

samym dole, usłyszy cichutkie piski... To nasze głosy. Nasze, 
czyli młodych lekarzy. A ten pisk cichy reprezentuje w szero-
ko pojętych władzach Izby – Komisja Młodych Lekarzy. 

Szefem KML jest Maciej Stachowiak, zastępcą Marcin Ka-
rolewski, a sekretarzem Mikołaj Schneider. Spotykamy się 
regularnie przy ciastkach i kawie (między dyżurami, specjali-
zacjami, dorabianiem w poradniach, egzaminami, pacjentami, 
przypadkami, a nawet w chwilach wolnych z rodzinami...). 
Aktywiści to: Basia Maciejewska, Witek Pawelczak, Marysia 
Idziak, a przede wszystkim nasz „mentor” Marcin Żytkiewicz. 
Co my możemy zdziałać? Chyba „NIC”. Ale przecież „NIC” 
o nas bez nas... Więc jesteśmy i coś tam robimy.

Troszeczkę „namieszaliśmy” w sprawie pomocy finan-
sowej udzielanej przez WIL. Uznając, że warunki przy-
znawania pomocy są zbyt rygorystyczne, tzn. nakładając 
obowiązek przedstawiania oryginałów rachunków za ponie-
sione koszty, znacznie ograniczają dostęp do tego świadczenia.  
W wielu wypadkach nasi koledzy nie są w stanie udokumento-
wać kosztów szkolenia lub obowiązkowego stażu specjaliza-
cyjnego, np. dojazdów samochodem na staż. Poza tym wiele 
osób w czasie obowiązkowego szkolenia traci znaczną część 
swoich dochodów, ponieważ nie są w stanie odbywać w tym 
czasie dyżurów lekarskich, które sprawiają, że czasem pensja 
bywa wyższa od rachunków (sporadycznie). 

Po burzliwych dyskusjach (przy ww. ciastkach i ww. ka-
wie), a także po porozumieniu z Komisją Kształcenia WIL, 
podjęliśmy pewne kroki... Na XXIII Okręgowym Zjeździe 
Lekarzy przedstawiliśmy projekt uchwały, który daje Komi-
sji Kształcenia możliwość ustalenia stawki ryczałtowej za 
każdy dzień szkolenia (objętego pomocą finansową zgodnie 
z Uchwałą 8/2001 XV OZL WIL z 4 kwietnia 2001 r.) dla osób 
dojeżdżających na takie szkolenie ponad 35 km. Projekt został 
przyjęty przez OZL. Za poparcie udzielone projektowi ser-
decznie wszystkim delegatom w imieniu osób dojeżdżających 
na staże dziękuję. Szczególne podziękowania należą się Panu 
dr. Dzieciuchowiczowi, przewodniczącemu Komisji Emery-
tów i Rencistów, który już kilka razy udzielił nam wsparcia. 
Tak więc Seniorzy i Młodzi dzielnie walczyli o becikowe (jak 
nazywają niektórzy pomoc finansową na szkolenie). Zgodnie
z naszym projektem Komisja Kształcenia zaproponowała już 
wysokość ryczałtu na 10 zł za każdy dzień szkolenia, na które 
trzeba dojeżdżać powyżej 35 km.

 Kolejny problem młodych lekarzy (choć niemłodych lu-
dzi...) to egzaminy specjalizacyjne (z pewnością bez nich 

byłoby nam lepiej). 
Niestety, wielu le-
karzy, szczególnie 
rezydentów, dotyka 
problem odległości 
czasowej pomiędzy 
końcem szkolenia 
specjalizacyjnego  
a egzaminem spe-
cjalizacyjnym. Prze-
dział ten często sięga 

dziewięciu miesięcy, bo nie „łapiemy się” na pierwszy termin 
egzaminu, tylko na następny, po sześciu miesiącach. Wspo-
mniany już XXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy zaproponowaną 
przez nas uchwałą zobowiązał  przedstawicieli WIL w Naczel-
nej Radzie Lekarskiej do podjęcia działań mających na celu 
dostosowanie obu terminów. Liczymy również na aktywny 
udział Pana Prezesa WIL Stefana Sobczyńskiego, który zapew-
nił na XXIII OZL, że włączy się w rozwiązanie tego problemu.  
Z góry dziękujemy. Z wielką radością przyjmujemy również 
wielokrotne zapewnienia Pana Prezesa, że sprawy dotyczące 
„młodych lekarzy” leżą mu szczególnie na sercu.

Zaangażowaliśmy się również w tworzenie Komisji ds. 
Młodych Lekarzy Naczelnej Rady Lekarskiej. Naszym 
przedstawicielem w niej został kol. Marcin Żytkiewicz. Li-
czymy, że dzięki temu uda się zwrócić większą uwagę na 
problematykę spraw młodych medyków. Komisja Mło-
dych Lekarzy NRL wykazała już swoją aktywność, walcząc  
o podwyżki dla rezydentów i stażystów. 

Od początku naszej działalności współpracujemy z Sa-
morządem Studenckim Akademii Medycznej w Poznaniu.  
Z inicjatywy Samorządu i przy jego dużym współudziale, zor-
ganizowaliśmy spotkanie informacyjne dla studentów VI roku 
AM dotyczące stażu podyplomowego. Nie obyłoby się jednak 
bez wspaniałych pań opiekujących się stażystami – Teresy 
Pasiciel oraz Katarzyny Bukiewicz. Za poświęcony przez nie 
czas dziękujemy. 

Spotkanie informacyjne miało miejsce 23.05.2006 r. w sali 
wykładowej Collegium Stomatologicum. Przedstawiliśmy na 
nim bardzo szeroko (a nawet, wnioskując po głosach z sali, 
może za szeroko; mimo to wielu dotrwało do końca) wszyst-
kie sprawy związane ze stażem podyplomowym, prawem wy-
konywania zawodu lekarza, jak również – pokrótce – niektóre 
akty prawne. Kolegom-przyszłym stażystom życzymy powo-
dzenia ... 

Na prośbę Komisji Emerytów i Rencistów, za szlachetnym 
przykładem innych Okręgowych Izb Lekarskich, chcielibyśmy 
również objąć opieką starszych kolegów, którzy niejednokrot-
nie poświęcając dużą część swojego życia pacjentom kosz-
tem rodziny i przyjaciół, sami obecnie potrzebują wsparcia. 
Apelujemy tutaj do młodych medyków, szczególnie kolegów 
stażystów i  przyszłych stażystów o udział w tej inicjatywie. 
Chętnych, którzy mogliby poświęcić odrobinkę czasu na-
szym starszym kolegom, proszę o zgłoszenie na adres e-mail:  
m.karolewski@poczta.fm. 

Pragnę również zaprosić na nasze spotkania wszystkich 
chętnych i aktywnych młodych lekarzy. Im więcej nas będzie, 
tym więcej spraw będziemy mogli poruszyć. Terminy na-
szych spotkań w kolejnych miesiącach to: 7 listopada 2006 r.,  
5 grudnia 2006 r., 16 stycznia 2007 r., 27 lutego 2007 r. Od-
bywają się one o godz. 19.00 w siedzibie Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej przy ul. Nowowiejskiego 51. 

Dziękuję również wszystkim innym osobom, z których rad  
i pomocy korzystaliśmy, a których nie wymieniłem.

Pytania,  problemy, którymi moglibyśmy się zająć oraz 
propozycje rozwiązań spraw, którymi się zajmowaliśmy 
dotychczas, proszę przesyłać na podany wyżej adres e-mail.
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